
Aloite: Nuorisovaltuustolla tulee olla varajäseniä vaalituloksen mukaisessa 
sijaantulo-järjestyksessä 
 
Espoon nuorisovaltuustossa on 40 jäsentä ja tämän takia on hyvin todennäköistä, että 
kaksi vuotta kestävän kauden aikana yksittäisten nuorisovaltuutettujen elämäntilanteet 
muuttuvat paljon. Jotkut saattavat muuttaa kauas muihin kuntiin tai jopa ulkomaille 
opiskelemaan. Jotkut joutuvat lähtemään asepalvelukseen ja ovat siksi jopa vuoden ajan 
käytännössä pois nuorisovaltuuston toiminnasta.  
 
Tällä hetkellä nuorisovaltuuston säännöt eivät mahdollista nuorisovaltuustosta eroamista 
eikä tästä ole olemassa ennakkotapausta. Mielestämme olisi kuitenkin hyvä mahdollistaa 
tällainen toimenpide, mikäli joku kokee siihen joskus tarvetta. 
 
Siksipä ehdotamme nuorisovaltuuston sääntöihin lisättäväksi nykyisen pykälä 12. jälkeen 
uusi pykälä 13. seuraavassa muodossa: 
 
“Nuorisovaltuutetun eroaminen 
 
Nuorisovaltuutettu voi erota omalla kirjallisella ilmoituksellaan nuorisovaltuuston 
hallitukselle. Ilmoitus täytyy tuoda ilmi seuraavassa yleiskokouksessa, minkä jälkeen ero 
astuu voimaan. Nuorisovaltuutetun tyhjäksi jättämän paikan nuorisovaltuustossa ottaa 
edellisissä nuorisovaltuustovaaleissa läpipääsemättömistä ehdokkaista eniten ääniä 
saanut. Ehdokkaan tulee ottaa paikka erikseen vastaan. Mikäli hän ei halua ottaa tehtävää 
vastaan tai ei ota yhteyttä 30 päivän sisään, siirrytään toisiksi eniten ääniä saaneeseen 
ehdokkaaseen ja niin edelleen. Yhteyttä ehdokkaaseen ottaa kaupungin työntekijä. 
 
Uuden nuorisovaltuutetun kausi alkaa heti, kun hän suostuu ottamaan tehtävän vastaan ja 
loppuu normaalin nuorisovaltuustokauden mukaisesti. Jos eronneella nuorisovaltuutetulla 
on muita luottamustoimia nuorisovaltuustossa, siirtyy hänen varaedustajansa varsinaisen 
edustajan paikalle ellei hän toisin päätä.” 
 
Lisäksi nykyisissä nuorisovaltuuston säännöissä pykälässä 13 mainitaan 
nuorisovaltuutetun erottamisesta. Pykälässä tarkennetaan tällä hetkellä, että erotetun 
valtuutetun tilalle ei valita uuttaa jäsentä. Ehdotamme, että tämä lause poistetaan 
säännöistä ja korvataan lauseella: 
 
“Erotetun nuorisovaltuutetun tilalle valitaan uusi edustaja pykälässä 13. kuvailtujen 
perusteiden mukaisesti” 
 
Sääntömuutoksen hyötyjä on se, että tällaisten tapahtumien sattuessa ei ole tarvetta alkaa 
erikseen muuttamaan sääntöjä. Nuorisovaltuuston aktiivisuus myös kasvaa, jos täysin 
kokouksista estynyt henkilö päättää luopua paikastaan. 
 
Haluamme kuitenkin erityisesti painostaa sitä, että sääntömuutoksen tarkoituksena ei olisi 
se, että elämäntilanteen muutoksen vuoksi epäaktiivisia valtuutettuja painostetaan 
eroamaan vaan se, että nuorisovaltuuston säännöt olisivat yleispätevät kaikkiin tilanteisiin. 
On mielestämme johdonmukaisempaa, että demokraattisesti valitussa valtuustossa on 
aina täysi edustus. 
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